
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.04.2019                                                                                                   № 25/233 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной  

службе муниципального образования Пижанский 
 муниципальный район Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный 

район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области (далее – 

Положение), утвержденное решением Пижанской районной Думы от 

13.12.2017 № 12/118 следующие изменения: 

1.1. В подразделе 6.5 раздела 6 Положения после слов «глава местной 

администрации» дополнить словами «по контракту»; 

1.2. Раздел 11 Положения дополнить подразделом 11.5 следующего 

содержания: 

«11.5. Гражданин  не  может  быть  назначен  на должности 

председателя, заместителя    председателя   и   аудитора   Контрольно-

счетной комиссии Пижанского района,  а  муниципальный служащий не 

может замещать должности    председателя,    заместителя    председателя    и   

аудитора Контрольно-счетной комиссии Пижанского района в случае 

близкого родства  или  свойства  (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 

также братья,  сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с 

председателем Пижанской районной Думы Кировской области,    главой 



Пижанского района, главой местной администрации, руководителями 

судебных   и  правоохранительных  органов,  расположенных  на  территории 

Пижанского района.»; 

1.3. Подраздел 30.1 раздела 30 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«30.1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», разделом 29 настоящего Положения, применяются  

не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления информации о совершении   

муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения  и  не 

позднее трех лет со дня его совершения.». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы                                                          Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района 

 

 

        А.Н. Васенин 
 


